MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-
AMERICANA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL 011/2023  GABARITO  PROVISÓRIO DA PROVA OBJETIVA DO CONCURSO
PÚBLICO Nº  001/2022

A UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA, inscrita
no CNPJ sob o

nº  11.806.275/0001-33,  por  meio  de  sua  Pró-Reitora  Adjunta  de  Gestão  de  Pessoas,
nomeada pela Portaria  nº 219/2022/GR,  tendo em vista  a  delegação de competência
conferida pela Portaria nº 630/2020/PROGEPE, no uso de suas atribuições, decide:

Considerando a necessidade de provimento de cargo público e de se
compatibilizar o quadro de pessoal com as atividades da administração pública e com as
diretrizes estabelecidas pela legislação federal;

Considerando  o  estabelecimento  de  igualdade  de  condições  entre
oscandidatos inscritos;     Considerando a valorização do conhecimento do cargo para o
qual o candidato se inscreveu;

Considerando  a  inclusão na  prova  de  temas  previstos  dentre  os  conteúdos
publicados, com o objetivo de buscar valorizar o conhecimento dos candidatos;

            Considerando o Contrato n° 015/2022, referente ao Processo de Dispensa de
Licitação nº 30/2022, firmado entre a UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-
AMERICANA – UNILA e a Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE;

             Considerando a objetividade de julgamento, por meio da elaboração de Prova
Objetiva e do tratamento do processamento das respostas;

             Considerando o sigilo na elaboração, impressão e aplicação das provas,

TORNA  PÚBLICO  A  divulgação  do  Gabarito  Provisório  das  questões  da  Prova
Objetiva  do  Concurso  Público  do  Edital  de  Abertura  001/2022.  Conforme  anexo  deste
edital.

Art.1º - O Gabarito Provisório das Questões objetivas e os Cadernos das Provas do
Concurso Público publicado pelo Edital nº 001/2022.

Art.2º - Os recursos referentes ao gabarito provisório são realizados através de link
no site onde irá ser disponibilizado um botão de RECURSO CONTRA GABARITO PRELIMINAR
e apreciados por uma banca examinadora  designada pela UNIOESTE/COGEPS,  que emite
decisão fundamentada, a qual é disponibilizada na área do candidato e disponibilizada no
site https://unioeste.concursos.srv.br/.

Edital 011/2023 - UNILA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-
AMERICANA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Art.  3º  Os  recursos  devem  ser  inseridos  no  sistema  entre  os  dias  13/03  a
16/03/2023, após essa data, o link será desativado, não sendo mais possível recorrer.

Art. 4º -. O recurso só pode ser interposto pelo candidato em sua área de inscrição e
esse deve informar seus dados de inscrição.

Art. 5º - Após serem julgados os recursos, as respostas e o Gabarito Definitivo são
publicados por edital no dia 22/03/2023.

Publique-se e cumpra.

Foz do Iguaçu, 13 de março de 2023

JULIANA BENTO PORTO
Pró-Reitora Adjunta de Gestão de Pessoas

Edital 011/2023 - UNILA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 13/03/2023

EDITAL Nº 12/2023 - PROADGP (10.01.05.23.06)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 13/03/2023 16:01 )
JULIANA BENTO PORTO

PRO-REITOR(A) ADJUNTO(A) - TITULAR

PROADGP (10.01.05.23.06)

Matrícula: ###431#2

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.unila.edu.br/documentos/ 12 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 13/03/2023 2f99e8312b

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

 UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO
LATINO-AMERICANA (UNILA)

CONCURSO PÚBLICO - 001/2022

Anexo I
Gabarito Provisório da Prova Escrita

ADMINISTRADOR

01 : C 02 : D 03 : B 04 : D 05 : A 06 : C 07 : A 08 : B 09 : E 10 : D

11 : E 12 : A 13 : B 14 : E 15 : B 16 : B 17 : D 18 : A 19 : E 20 : C

21 : D 22 : A 23 : A 24 : E 25 : B 26 : A 27 : E 28 : C 29 : B 30 : D

31 : C 32 : A 33 : D 34 : C 35 : A 36 : B 37 : B 38 : E 39 : D 40 : E

ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

01 : C 02 : D 03 : B 04 : D 05 : A 06 : C 07 : A 08 : B 09 : E 10 : D

11 : E 12 : A 13 : B 14 : E 15 : B 16 : B 17 : D 18 : A 19 : E 20 : C

21 : D 22 : A 23 : A 24 : E 25 : B 26 : E 27 : A 28 : E 29 : C 30 : D

31 : A 32 : C 33 : C 34 : B 35 : C 36 : A 37 : D 38 : E 39 : A 40 : C

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

01 : B 02 : D 03 : D 04 : C 05 : A 06 : C 07 : E 08 : B 09 : A 10 : D

11 : E 12 : C 13 : B 14 : D 15 : D 16 : D 17 : A 18 : C 19 : B 20 : E

21 : C 22 : A 23 : A 24 : C 25 : E 26 : A 27 : E 28 : B 29 : D 30 : C

31 : A 32 : E 33 : B 34 : D 35 : C 36 : A 37 : E 38 : B 39 : D 40 : C

ASSISTENTE SOCIAL

01 : C 02 : D 03 : B 04 : D 05 : A 06 : C 07 : A 08 : B 09 : E 10 : D

11 : E 12 : A 13 : B 14 : E 15 : B 16 : B 17 : D 18 : A 19 : E 20 : C

21 : D 22 : A 23 : A 24 : E 25 : B 26 : A 27 : C 28 : A 29 : C 30 : A

31 : B 32 : D 33 : C 34 : C 35 : A 36 : E 37 : C 38 : C 39 : D 40 : C

MÉDICO - 20h

01 : C 02 : D 03 : B 04 : D 05 : A 06 : C 07 : A 08 : B 09 : E 10 : D

11 : E 12 : A 13 : B 14 : E 15 : B 16 : B 17 : D 18 : A 19 : E 20 : C

21 : D 22 : A 23 : A 24 : E 25 : B 26 : D 27 : E 28 : E 29 : D 30 : B

31 : D 32 : A 33 : C 34 : B 35 : C 36 : D 37 : C 38 : D 39 : B 40 : D

TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ EDIFICAÇÕES

01 : B 02 : D 03 : D 04 : C 05 : A 06 : C 07 : E 08 : B 09 : A 10 : D

11 : E 12 : C 13 : B 14 : D 15 : D 16 : D 17 : A 18 : C 19 : B 20 : E

21 : C 22 : A 23 : A 24 : C 25 : E 26 : E 27 : D 28 : E 29 : C 30 : C

31 : A 32 : D 33 : B 34 : E 35 : A 36 : C 37 : C 38 : B 39 : D 40 : C

TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ FÍSICA

01 : B 02 : D 03 : D 04 : C 05 : A 06 : C 07 : E 08 : B 09 : A 10 : D

11 : E 12 : C 13 : B 14 : D 15 : D 16 : D 17 : A 18 : C 19 : B 20 : E

21 : C 22 : A 23 : A 24 : C 25 : E 26 : B 27 : D 28 : E 29 : C 30 : A

31 : C 32 : E 33 : B 34 : C 35 : E 36 : A 37 : D 38 : A 39 : C 40 : B

 UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO
LATINO-AMERICANA (UNILA)

CONCURSO PÚBLICO - 001/2022

TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

01 : B 02 : D 03 : D 04 : C 05 : A 06 : C 07 : E 08 : B 09 : A 10 : D

11 : E 12 : C 13 : B 14 : D 15 : D 16 : D 17 : A 18 : C 19 : B 20 : E

21 : C 22 : A 23 : A 24 : C 25 : E 26 : A 27 : B 28 : C 29 : A 30 : C

31 : D 32 : E 33 : A 34 : E 35 : B 36 : D 37 : A 38 : C 39 : E 40 : A

TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS

01 : C 02 : D 03 : B 04 : D 05 : A 06 : C 07 : A 08 : B 09 : E 10 : D

11 : E 12 : A 13 : B 14 : E 15 : B 16 : B 17 : D 18 : A 19 : E 20 : C

21 : D 22 : A 23 : A 24 : E 25 : B 26 : E 27 : A 28 : E 29 : C 30 : C

31 : B 32 : D 33 : D 34 : B 35 : A 36 : E 37 : C 38 : A 39 : B 40 : E

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

01 : B 02 : D 03 : D 04 : C 05 : A 06 : C 07 : E 08 : B 09 : A 10 : D

11 : E 12 : C 13 : B 14 : D 15 : D 16 : D 17 : A 18 : C 19 : B 20 : E

21 : C 22 : A 23 : A 24 : C 25 : E 26 : D 27 : A 28 : E 29 : B 30 : C

31 : E 32 : B 33 : E 34 : C 35 : D 36 : A 37 : D 38 : C 39 : B 40 : A